
Haltestelle: Discobus-Linie 1-12:

Apetlon Disco Back to the Roots (Sportplatzg) 2 5

Apetlon Feuerwehr 2 5

Bad Sauerbrunn Abzweigung Pöttsching 6 8

Baumgarten Florianiplatz 7 8

Breitenbrunn Eisenstädter Straße 5

Breitenbrunn Türkenturm 5

Bubendorf im Bgld Ortsmitte 9

Deutsch Gerisdorf Ortsmitte 9

Deutschkreutz Bf 11 12

Deutschkreutz Sparkasse 11 12

Donnerskirchen Bundesstraße 5

Dörfl im Bgld Gh Faymann 9

Draßburg Postamt 7 8

Draßmarkt Gemeindeamt 11

Eisenstadt Domplatz 4 5 6 7 8 10

Eisenstadt Tanzbar James Dean (MBer Str) 7 8

Forchtenstein Gemeindeamt 6 7

Forchtenstein Schloss 6 7 8

Frankenau Burgau 10

Frauenkirchen Disco Caribic (Franziskanerstr) 1 2 3

Gols Kirche 1 3

Großmutschen Gh Fazekas 10

Hammerteich Abzw Teich 9

Hirm Hauptplatz/Kirche 6 7 8 10

Hochstraß Gh Tischler 9

Horitschon Gh Lazarus 11 12

Hornstein Ortsmitte 6

Illmitz Disco Kathi´s World (Ufergasse) 1 2 3 5

Jois Bundesstraße 5

Kaisersdorf Gh Giefing 11

Kalkgruben Ortsmitte 7 10

Karl im Bgld Hauptplatz 11

Kittsee Hauptplatz 1

Kleinmutschen Feuerwehr 10

Kleinwarasdorf Gh Kautz 11 12

Klingenbach Gemeindeamt 7 8

Klostermarienberg Gh Gregorich 9

Kobersdorf Ortsmitte 12

Krensdorf Gemeindeamt 6 10

Kroatisch Geresdorf Gh Fabianits 10

Kroatisch Minihof Ortsmitte 11 12

Lackenbach Bergstraße/Hauptplatz 11 12

Lackendorf Kriegerdenkmal 11 12

Landsee Kirche 12

Langeck im Bgld Ortszufahrt 9

Langental Ortsmitte 10

Liebing Ort 9

Lindgraben Kirche 12

Lockenhaus Zentralschule 9

Loipersbach Gh Bauer 7 8

Loipersbach Volksschule 7 8

Loipersbach-Schattendorf Bf 7 8

Lutzmannsburg Lagerhaus 10

Mannersdorf Hauptstraße 103/128 9

Mannersdorf Volksschule 9

Markt St Martin Disco Kuhstall (Fabriksgasse) 12

Markt St Martin Gh Muschitz 7 10 11 12

Mattersburg Brunnenplatz 6 7 8 10

Mattersburg Disco P2 (Arenaplatz) 6 7 8 10

Mönchhof im Bgld Quergasse 1 2 3

Mörbisch Hauptstraße 4

Müllendorf Waldgasse 6

Nebersdorf Gh Golubits 10

Haltestellenverzeichnis (Seite 1)

Discobus-Gemeinden



Haltestelle: Discobus-Linie 1-12:

Neudorf (Landsee) Kirche 12

Neudorf (Parndorf) Kriegerdenkmal 1

Neudörfl Landespflegeheim 6 8

Neudörfl Rathaus 6 8

Neufeld Hauptplatz 6

Neusiedl am See Hauptplatz 1 3 5

Neutal Gemeindeamt 7 10 11 12

Nickelsdorf Mittlere Hauptstraße 1

Nickelsdorf Untere Hauptstraße 1

Nikitsch Ortsmitte 11 12

Oberloisdorf Evangelische Kirche 9

Oberpetersdorf Ortsmitte 12

Oberpullendorf Gymnasium 7 10 11 12

Oberpullendorf Kirche 7 9 10 11 12

Oberpullendorf Spitalstraße 1/2 9 10 12

Oberrabnitz Kirche 11

Oggau Gemeindeamt 4

Pama Hauptplatz 1

Pamhagen Kirchenplatz 2 5

Pamhagen Marktplatz Süd 2 5

Pilgersdorf Schule 9

Piringsdorf Schule 9

Podersdorf Disco Martinskeller (Seestraße) 1 2 3 5

Podersdorf Hauptstraße 5/22 1 2 3 5

Pöttsching Rathaus 6 10

Purbach Türkentor 5

Rattersdorf Bahnhofstraße 9

Rohrbach Meierhof 7 8

Rust Postamt 4

Schattendorf Gh Grafl Jakob 7 8

Schützen am Gebirge Neusiedler Straße 5

Schützen am Gebirge Ortsmitte 5

Schwarzenbach Gemeindeamt 12

Siegendorf Ortsmitte 7 8

Sieggraben Gemeindeamt 7 10

Sigleß Ortsmitte 6 10

St Andrä/Zicksee Ortsmitte 2

St Andrä/Zicksee Söllnergasse 2

St Margarethen Schmiedgasse 4

Steinbach im Bgld Ortsmitte 9

Steinberg Gh Janits 9

Steinbrunn Neue Siedlung 6

Steinbrunn Rathaus 6

Stoob Gemeindeamt 7 10 11 12

Strebersdorf im Bgld Gh Krutzler 10

Tadten Raika 2

Trausdorf/Wulka Obere Hauptstr 4

Tschurndorf Brunnenstraße 7 10

Tschurndorf Ortsmitte 7 10

Unterfrauenhaid Gh Rust 11 12

Unterfrauenhaid Mädchenhaus (Feldgasse 6) 11 12

Unterloisdorf Gh Krutzler 9

Unterloisdorf Kirche 9

Unterpetersdorf Kirche 11 12

Unterpullendorf Gh Perusich 9 10

Walbersdorf Kirche 6 7 8 10

Wallern im Bgld Schule 2

Weiden am See Fasangasse 1 3 5

Weingraben Gh Steinwender 11

Weppersdorf Raiffeisenplatz 7 10 11 12

Wimpassing/Leitha Ortsmitte 6

Winden am See Eisenstädter Straße 5

Wr Neustadt Ungargasse/Corvinusring 6

Wulkaprodersdorf Rathaus 7 8

Zagersdorf Gh Freiberger 7 8

Zillingtal Steinbrunner Straße 6

Zurndorf Dt Jahrndorfer Straße 1

Zurndorf Gemeindeamt 1

Discobus-Gemeinden

Haltestellenverzeichnis (Seite 2)



Kursnummer 11 14 15

Gols Kirche 01:40

Weiden am See Fasangasse 01:50

Neusiedl am See Hauptplatz 01:56

Discobus 5 Eisenstadt - Illmitz

Neusiedl am See Hauptplatz 21:05 02:35

Neudorf (Parndorf) Kriegerdenkmal 21:15 02:50

Kittsee Hauptplatz 21:30 03:05

Pama Hauptplatz 21:40 03:15

Zurndorf Gemeindeamt 21:55 03:30

Zurndorf Dt Jahrndorfer Straße 21:57 03:32

Nickelsdorf Mittlere Hauptstraße 22:07 03:42

Nickelsdorf Untere Hauptstraße 22:08 03:43

Mönchhof im Bgld Quergasse 22:23 03:58

Frauenkirchen Disco Caribic (Franziskanerstr) 22:43 04:18

Podersdorf Hauptstraße 5/22 04:25

Podersdorf Disco Martinskeller (Seestraße) 04:27

Illmitz Disco Kathi´s World (Ufergasse) 04:35

Kursnummer 12 13 16

Illmitz Disco Kathi´s World (Ufergasse) 04:35

Podersdorf Hauptstraße 5/22 04:44

Podersdorf Disco Martinskeller (Seestraße) 04:46

Frauenkirchen Disco Caribic (Franziskanerstr) 22:43 04:54

Mönchhof im Bgld Quergasse 22:50 05:01

Nickelsdorf Untere Hauptstraße 23:05 05:06

Nickelsdorf Mittlere Hauptstraße 23:06 05:07

Zurndorf Dt Jahrndorfer Straße 23:14 05:15

Zurndorf Gemeindeamt 23:15 |

Pama Hauptplatz | 05:28

Kittsee Hauptplatz | 05:37

Neudorf (Parndorf) Kriegerdenkmal 23:30  

Neusiedl am See Hauptplatz 23:38 01:28

Weiden am See Fasangasse 01:33

Gols Kirche 01:38

Die Discobusse verkehren in den Nächten von Samstag auf Sonntag.

In den Discobussen herrscht striktes Rauch- und Alkoholverbot.

Das Ein- und Aussteigen an durchgestrichenen Haltestellen ist leider nicht mehr möglich, da die jeweilige Ortschaft

keine "Discobus-Gemeinde" mehr ist. Der Bus durchfährt die Haltestelle ausnahmslos ohne Aufenthalt.

Fahrpreis mit Discobus-Card: € 2,- (Hin- und Rückfahrt)

€ 5,-

€ 9,-

einfache Fahrt

Tageskarte

1

Fahrpreis ohne Discobus-Card:

Fahrplan gültig ab

Sa 31.03.2018

02:17



Kursnummer 21 23 25 27

Andau Friedhof 20:25 22:20 01:59 03:38

Tadten Raika 20:30 22:25 02:04 03:43

St Andrä/Zicksee Ortsmitte 20:41 | | 03:44

Wallern im Bgld Schule 20:47 22:31 02:10 03:50

St Andrä/Zicksee Ortsmitte | 22:37 02:16 |

St Andrä/Zicksee Söllnergasse | 22:38 02:17 |

Pamhagen Marktplatz Süd 20:50 | | 03:53

Pamhagen Kirchenplatz 20:52 | | 03:55

Apetlon Disco Back to the Roots (Sportplatzg) 20:59 | | 04:02

Apetlon Feuerwehr 21:00 | | 04:03

Illmitz Disco Kathi´s World (Ufergasse) 21:06 | | 04:09

Podersdorf Hauptstraße 5/22 21:16 | |

Podersdorf Disco Martinskeller (Seestraße) 21:17 | |

Frauenkirchen Disco Caribic (Franziskanerstr) 21:25 22:45 02:24

Podersdorf Hauptstraße 5/22 22:52 |

Podersdorf Disco Martinskeller (Seestraße) 22:53 |

Illmitz Disco Kathi´s World (Ufergasse) 23:04 |

Mönchhof im Bgld Quergasse 02:31

Kursnummer 22 24 26 28 29

Mönchhof im Bgld Quergasse 02:31

Frauenkirchen Disco Caribic (Franziskanerstr) 21:25 02:38

Discobus 3 nach Illmitz 02:35

Discobus 3 von Illmitz 04:35

Frauenkirchen Disco Caribic (Franziskanerstr) | | 04:48

Podersdorf Hauptstraße 5/22 21:32 01:10 02:49 |

Podersdorf Disco Martinskeller (Seestraße) 21:34 01:12 02:51 |

Illmitz Disco Kathi´s World (Ufergasse) 21:45 01:23 03:02 04:09 |

Apetlon Feuerwehr 21:51 01:30 03:09 04:15 |

Apetlon Disco Back to the Roots (Sportplatzg) 21:52 01:31 03:10 04:16 |

Pamhagen Kirchenplatz 21:58 01:37 03:16 04:22 |

Pamhagen Marktplatz Süd 22:00 01:39 03:18 04:24 |

Wallern im Bgld Schule 22:03 01:42 03:21 04:27 |

St Andrä/Zicksee Ortsmitte 22:09 01:48 03:27 04:33 04:54

St Andrä/Zicksee Söllnergasse 22:10 01:49 03:28 04:34 04:55

Frauenkirchen Disco Caribic (Franziskanerstr) | | | 04:44 |

Wallern im Bgld Schule | | | 05:02

Tadten Raika 22:15 01:54 03:33 05:09

Andau Friedhof 22:20 01:59 03:38 05:14

Die Discobusse verkehren in den Nächten von Samstag auf Sonntag.

In den Discobussen herrscht striktes Rauch- und Alkoholverbot.

2

Fahrpreis ohne Discobus-Card:

Fahrplan gültig ab

Sa 31.03.2018

neuer Halt

Fahrpreis mit Discobus-Card: € 2,- (Hin- und Rückfahrt)

€ 5,- einfache Fahrt

€ 9,- Tageskarte



Kursnummer 31 33 35 37

Discobus 5 von Eisenstadt 22:11

Discobus 5 von Illmitz 03:14

Neusiedl am See Hauptplatz 20:56 22:11 03:31

Weiden am See Fasangasse 21:01 22:16 03:36

Gols Kirche 21:07 22:22 01:37 03:42

Mönchhof im Bgld Quergasse 21:12 22:27 01:42 03:47

Halbturn Erzherzog-Friedrich-Straße 21:17 22:32 01:47 03:52

Frauenkirchen Disco Caribic (Franziskanerstr) 21:23 22:38 01:53 03:57

Podersdorf Hauptstraße 5/22 22:45 02:00 04:00

Podersdorf Disco Martinskeller (Seestraße) 22:48 02:03 04:03

Illmitz Disco Kathi´s World (Ufergasse) 22:59 02:14 04:14

Kursnummer 32 34 36 38

Illmitz Disco Kathi´s World (Ufergasse) 01:01 02:15 04:15

Podersdorf Hauptstraße 5/22 01:11 02:25 04:25

Podersdorf Disco Martinskeller (Seestraße) 01:13 02:27 04:27

Frauenkirchen Disco Caribic (Franziskanerstr) 21:23 01:21 02:35 04:35

Discobus 2 nach Andau 02:38 04:48

Halbturn Erzherzog-Friedrich-Straße 21:30 21:27 02:48 04:54

Mönchhof im Bgld Quergasse 21:35 01:32 02:53 04:59

Gols Kirche 21:40 01:37 02:58 05:04

Weiden am See Fasangasse 21:46 03:03 05:09

Neusiedl am See Hauptplatz 21:51 03:09 05:15

Discobus 5 nach Pamhagen 22:11

Discobus 5 nach Eisenstadt 03:14

Bei der Haltestelle Eisenstadt Domplatz besteht Anschluss an weitere Linien des Discobus-Netzes.

Die Discobusse verkehren in den Nächten von Samstag auf Sonntag.

In den Discobussen herrscht striktes Rauch- und Alkoholverbot.

3

Fahrpreis ohne Discobus-Card:

Fahrplan gültig ab

Sa 31.03.2018

Fahrpreis mit Discobus-Card: € 2,- (Hin- und Rückfahrt)

€ 5,- einfache Fahrt

€ 9,- Tageskarte



Kursnummer 41 43 44 46

Mörbisch Hauptstraße 20:40 22:12 00:55 02:52

Rust Postamt 20:46 22:20 01:03 03:00

Oggau Gemeindeamt 20:51 22:25 01:08 03:05

St Margarethen Schmiedgasse 21:02 22:38 01:20 03:17

Trausdorf/Wulka Obere Hauptstr 21:07 22:45 01:27 03:24

Eisenstadt Domplatz 21:17 22:52 01:35 03:32

Discobus 5 nach Neusiedl (- Pamhagen) 21:20 01:34 04:28

Discobus 6 nach Wiener Neustadt / Mattersburg 21:28 02:03 04:29

Discobus 7 nach Forchtenstein 04:28

Discobus 8 nach Forchtenstein 21:30 01:50 04:29

Kursnummer 42 45 47

Eisenstadt Domplatz 21:30 02:05 04:30

Trausdorf/Wulka Obere Hauptstr 21:36 02:11 04:36

St Margarethen Schmiedgasse 21:45 02:16 04:41

Oggau Gemeindeamt 21:57 02:29 04:54

Rust Postamt 22:02 02:34 04:59

Mörbisch Hauptstraße 22:10 02:43 05:08

4

Die Discobusse verkehren in den Nächten von Samstag auf Sonntag.

In den Discobussen herrscht striktes Rauch- und Alkoholverbot.

Fahrpreis ohne Discobus-Card:

Fahrplan gültig ab

Sa 31.03.2018

Fahrpreis mit Discobus-Card: € 2,- (Hin- und Rückfahrt)

€ 5,- einfache Fahrt

€ 9,- Tageskarte



Kursnummer 51 53 54 56

Pamhagen Marktplatz Süd 22:56

Pamhagen Kirchenplatz 22:58

Apetlon Disco Back to the Roots (Sportplatzg) 23:05

Apetlon Feuerwehr 23:06

Illmitz Disco Kathi´s World (Ufergasse) 23:12 02:45

Podersdorf Hauptstraße 5/22 23:22 02:55

Podersdorf Disco Martinskeller (Seestraße) 23:24 02:57

Weiden am See Fasangasse 23:35 03:08

Neusiedl am See Hauptplatz 23:41 03:14

Discobus 3 nach Illmitz 02:17

Neusiedl am See Hauptplatz 20:40 00:55 03:14

Jois Bundesstraße 20:46 01:01 03:20

Winden am See Eisenstädter Straße 20:50 01:06 03:25

Breitenbrunn Türkenturm 20:54 01:09 03:28

Breitenbrunn Eisenstädter Straße 20:56 01:11 03:30

Purbach Türkentor 21:00 01:15 03:34

Donnerskirchen Bundesstraße 21:05 01:20 03:39

Schützen am Gebirge Neusiedler Straße 21:09 01:23 03:42

Schützen am Gebirge Ortsmitte 21:10 01:24 03:43

Eisenstadt Domplatz 21:20 01:34 03:53

Discobus 4 nach Mörbisch 21:25 01:35 03:32

Discobus 6 nach Wiener Neustadt / Mattersburg 21:22 02:01 04:29

Discobus 7 nach Forchtenstein 04:28

Discobus 8 nach Forchtenstein 21:24 01:50 04:16

Kursnummer 52 55 57

Eisenstadt Domplatz 21:30 01:35 04:28

Schützen am Gebirge Ortsmitte 21:40 01:45 04:38

Schützen am Gebirge Neusiedler Straße 21:41 01:46 04:39

Donnerskirchen Bundesstraße 21:45 01:50 04:44

Purbach Türkentor 21:50 01:55 04:49

Breitenbrunn Eisenstädter Straße 21:54 01:59 04:53

Breitenbrunn Türkenturm 21:56 02:02 04:56

Winden am See Eisenstädter Straße 22:00 02:06 05:00

Jois Bundesstraße 22:05 02:11 05:05

Neusiedl am See Hauptplatz 22:11 02:17 05:10

Discobus 3 Neusiedl am See - Illmitz 22:11

Discobus 1 nach Illmitz 02:17

Weiden am See Fasangasse 22:16 02:22

Podersdorf Hauptstraße 5/22 22:26 02:32

Podersdorf Disco Martinskeller (Seestraße) 22:27 02:33

Illmitz Disco Kathi´s World (Ufergasse) 22:38 02:44

Apetlon Disco Back to the Roots (Sportplatzg) 22:44

Apetlon Feuerwehr 22:46

Pamhagen Kirchenplatz 22:54

Pamhagen Marktplatz Süd 22:56

5

Die Discobusse verkehren in den Nächten von Samstag auf Sonntag.

In den Discobussen herrscht striktes Rauch- und Alkoholverbot.

Fahrpreis ohne Discobus-Card:

Fahrplan gültig ab

Sa 31.03.2018

Fahrpreis mit Discobus-Card: € 2,- (Hin- und Rückfahrt)

€ 5,- einfache Fahrt

€ 9,- Tageskarte



Kursnummer 61 62 64 65 67

Wr Neustadt Ungargasse/Corvinusring 22:25 03:36
Neudörfl Landespflegeheim 22:28 03:39
Neudörfl Rathaus 22:28 03:39
Bad Sauerbrunn Abzweigung Pöttsching 22:35 03:46

Discobus 8 nach Mattersburg 03:59

Pöttsching Rathaus 22:38 |
Forchtenstein Schloss 20:08 | |
Forchtenstein Gemeindeamt 20:15 | |
Mattersburg Disco P2 (Arenaplatz) | | 01:27 |
Mattersburg Brunnenplatz 20:23 | 01:30 |
Mattersburg Disco P2 (Arenaplatz) | | |
Walbersdorf Kirche | 01:32 |
Sigleß Ortsmitte 22:41 01:39 03:53
Krensdorf Gemeindeamt 22:45 | 03:57
Pöttsching Rathaus | 01:44 04:02
Krensdorf Gemeindeamt | 01:50 |
Hirm Hauptplatz/Kirche | 01:54 |
Mattersburg Disco P2 (Arenaplatz) 22:54 | |
Mattersburg Brunnenplatz 22:57 | |
Zillingtal Steinbrunner Straße 20:38 | 04:06
Steinbrunn Rathaus 20:43 | 04:11
Steinbrunn Neue Siedlung 20:47 | 04:15
Neufeld Hauptplatz 20:56 | 04:24
Wimpassing/Leitha Ortsmitte 20:59 | 04:27
Hornstein Ortsmitte 21:05 | 04:33
Müllendorf Waldgasse 21:12 | 04:40
Eisenstadt Domplatz 21:22 02:01 04:50

Discobus 4 nach Mörbisch 21:17 02:05 04:30

Discobus 5 nach Neusiedl (- Pamhagen) 21:30 04:05

Discobus 7 nach Mattersburg 04:28

Discobus 8 nach Forchtenstein 21:30 02:05 04:17

Kursnummer 63 66 68

Eisenstadt Domplatz 21:30 02:03 04:50
Müllendorf Waldgasse 21:39 02:13 05:00
Hornstein Ortsmitte 21:44 02:20 05:07
Wimpassing/Leitha Ortsmitte 21:49 02:26 05:13
Neufeld Hauptplatz 21:59 02:38 05:25
Steinbrunn Neue Siedlung 22:01 02:41 05:28
Steinbrunn Rathaus 22:05 02:45 05:34
Zillingtal Steinbrunner Straße 22:09 02:49 05:38
Pöttsching Rathaus 22:11 02:52 05:41
Sigleß Ortsmitte | | 05:46
Krensdorf Gemeindeamt | | |
Neudörfl Rathaus 22:21 03:02 |
Neudörfl Landespflegeheim 22:21 03:02 |
Wr Neustadt Ungargasse/Corvinusring 22:25 03:06 I
Mattersburg Brunnenplatz 05:52

Die Discobusse verkehren in den Nächten von Samstag auf Sonntag.

In den Discobussen herrscht striktes Rauch- und Alkoholverbot.

Das Ein- und Aussteigen an durchgestrichenen Haltestellen ist leider nicht mehr möglich, da die jeweilige Ortschaft

keine "Discobus-Gemeinde" mehr ist. Der Bus durchfährt die Haltestelle ausnahmslos ohne Aufenthalt.

6

Fahrpreis ohne Discobus-Card:

Fahrplan gültig ab

Sa 31.03.2018

Fahrpreis mit Discobus-Card: € 2,- (Hin- und Rückfahrt)
€ 5,- einfache Fahrt
€ 9,- Tageskarte



Kursnummer 71 72 73 74 75 76 77 78

Eisenstadt Domplatz 04:28

Eisenstadt Tanzbar James Dean (MBer Str) 04:32

Wulkaprodersdorf Rathaus 04:38

Siegendorf Ortsmitte 04:45

Klingenbach Gemeindeamt 04:51

Zagersdorf Gh Freiberger 04:57

Draßburg Postamt 20:25 05:01

Baumgarten Florianiplatz 20:28 05:05

Schattendorf Gh Grafl Jakob 20:32 05:11

Loipersbach-Schattendorf Bf 20:36 05:15

Loipersbach Volksschule 20:40 05:19

Loipersbach Gh Bauer 20:41 05:20

Rohrbach Meierhof 20:50 05:29

Mattersburg Disco P2 (Arenaplatz) | 01:25 |

Mattersburg Brunnenplatz 20:58 20:58 01:30 05:37

Sieggraben Gemeindeamt 21:08 01:40

Kalkgruben Ortsmitte 21:13 01:45

Tschurndorf Brunnenstraße 21:16 01:48

Tschurndorf Ortsmitte 21:17 01:49

Weppersdorf Raiffeisenplatz 21:20 01:52

Markt St Martin Gh Muschitz, Disco Kuhstall 21:24 01:56

Neutal Gemeindeamt 21:29 02:01

Stoob Gemeindeamt 21:31 02:03

Oberpullendorf Kirche 21:39 03:01

Oberpullendorf Gymnasium 21:43 03:05

Stoob Gemeindeamt 21:48 |

Neutal Gemeindeamt 21:51 |

Markt St Martin Gh Muschitz 21:55 |

Weppersdorf Raiffeisenplatz 21:58 |

Tschurndorf Ortsmitte 22:03 |

Tschurndorf Brunnenstraße 22:04 |

Kalkgruben Ortsmitte 22:06 |

Sieggraben Gemeindeamt 22:10 |

Mattersburg Brunnenplatz 22:20 03:30

Forchtenstein Gemeindeamt | 03:38

Forchtenstein Schloss 22:33 22:33 03:42

Forchtenstein Gemeindeamt 22:38

Mattersburg Brunnenplatz 22:47

Mattersburg Disco P2 (Arenaplatz) 22:53 03:58

Mattersburg Brunnenplatz 04:04

Walbersdorf Kirche 04:08

Hirm Hauptplatz/Kirche 04:16

Eisenstadt Tanzbar James Dean (MBer Str) 04:23

Eisenstadt Domplatz 04:28

Discobus 4 nach Mörbisch 04:30

Discobus 5 nach Neusiedl 04:28

Discobus 6 nach Mattersburg 04:29

Discobus 8 nach Forchtenstein 04:17

Die Discobusse verkehren in den Nächten von Samstag auf Sonntag.

In den Discobussen herrscht striktes Rauch- und Alkoholverbot.

7

Fahrpreis mit Discobus-Card: € 2,- (Hin- und Rückfahrt)

Fahrplan gültig ab

Sa 31.03.2018

Fahrpreis ohne Discobus-Card:
€ 5,- einfache Fahrt

€ 9,- Tageskarte



Kursnummer 81 84 86 87

Mattersburg Brunnenplatz 03:40

Mattersburg Disco P2 (Arenaplatz) 00:40 03:47

Bad Sauerbrunn Abzweigung Pöttsching | 03:59

Discobus 6 Wiener Neustadt - Eisenstadt 03:46

Neudörfl Rathaus | 04:05

Neudörfl Landespflegeheim | 04:09

Bad Sauerbrunn Abzweigung Pöttsching | 04:16

Mattersburg Brunnenplatz 20:24 00:47 04:26 04:26

Rohrbach Meierhof 20:33 00:56 04:35

Loipersbach Gh Bauer 20:38 01:01 04:40

Loipersbach Volksschule 20:39 01:02 04:41

Loipersbach-Schattendorf Bf 20:40 01:03 04:42

Schattendorf Gh Grafl Jakob 20:43 01:06 04:45

Baumgarten Florianiplatz 20:48 01:11 04:50

Draßburg Postamt 20:52 01:15 04:54

Zagersdorf Gh Freiberger 20:57 01:20 04:59

Klingenbach Gemeindeamt 21:02 01:25 |

Siegendorf Ortsmitte 21:08 01:31 05:05

Wulkaprodersdorf Rathaus 21:15 01:38 05:12

Eisenstadt Tanzbar James Dean (MBer Str) | 01:45 |

Eisenstadt Domplatz 21:24 01:50 05:21

Discobus 4 nach Mörbisch 21:30 02:05

Discobus 5 Richtung Neusiedl - Pamhagen 21:30

Discobus 6 nach Wiener Neustadt / Mattersburg 21:30 02:03

Kursnummer 82 83 85 88 89

Eisenstadt Domplatz 21:30 02:20 05:21

Eisenstadt Tanzbar James Dean (MBer Str) 21:32 02:22 05:23

Wulkaprodersdorf Rathaus 21:39 02:29 |

Siegendorf Ortsmitte 21:47 02:37 |

Klingenbach Gemeindeamt 21:53 02:43 |

Zagersdorf Gh Freiberger 21:59 02:49 |

Draßburg Postamt 22:06 02:56 |

Baumgarten Florianiplatz 22:08 02:58 |

Schattendorf Gh Grafl Jakob 22:11 03:01 |

Loipersbach-Schattendorf Bf 22:15 03:05 |

Loipersbach Volksschule 22:19 03:09 |

Loipersbach Gh Bauer 22:20 03:10 |

Rohrbach Meierhof 22:27 03:17 |

Mattersburg Brunnenplatz 22:36 22:50 03:26 |

Mattersburg Disco P2 (Arenaplatz) 22:43 22:57 03:33 |

Hirm Hauptplatz/Kirche | 05:30

Walbersdorf Kirche 23:01 05:38

Hirm Hauptplatz/Kirche 23:09 |

Mattersburg Disco P2 (Arenaplatz) 23:18 |

Mattersburg Brunnenplatz 23:25 05:43 05:43

Forchtenstein Schloss 05:55

In den Discobussen herrscht striktes Rauch- und Alkoholverbot.

Die Discobusse verkehren in den Nächten von Samstag auf Sonntag.

8 Fahrplan gültig ab

Sa 31.03.2018

Fahrpreis mit Discobus-Card: € 2,- (Hin- und Rückfahrt)

Fahrpreis ohne Discobus-Card:
€ 5,- einfache Fahrt

€ 9,- Tageskarte



Kursnummer 91 92 93

Steinbach im Bgld Ortsmitte 21:00
Pilgersdorf Schule 21:07
Bubendorf im Bgld Ortsmitte 21:10
Deutsch Gerisdorf Ortsmitte 21:14
Langeck im Bgld Ortszufahrt 21:18
Piringsdorf Schule 21:25
Dörfl im Bgld Gh Faymann 21:31
Oberpullendorf Bauweltstraße - Disco "Alm" 21:42
Oberpullendorf Spitalstraße 1/2 21:45
Oberpullendorf Kirche 21:48
Piringsdorf Schule 21:59
Hochstraß Gh Tischler 22:02
Lockenhaus Zentralschule 22:07
Hammerteich Abzw Teich 22:13
Liebing Ort 22:21
Rattersdorf Bahnhofstraße 22:23
Mannersdorf Volksschule 22:28
Mannersdorf Hauptstraße 103/128 22:29
Oberloisdorf Evangelische Kirche 22:33
Steinberg Gh Janits 22:37
Oberpullendorf Spitalstraße 1/2 22:45 22:45
Klostermarienberg Gh Gregorich 23:00
Unterloisdorf Kirche 23:04

Unterpullendorf Gh Perusich 23:08
Oberpullendorf Spitalstraße 1/2 23:19
Oberpullendorf Bauweltstraße - Disco "Alm" 23:21

Kursnummer 94 95 96 97

Oberpullendorf Bauweltstraße - Disco "Alm" 00:30 01:56 03:21 04:21

Oberpullendorf Kirche 00:35 02:01 03:26 04:26
Dörfl im Bgld Gh Faymann 00:40 | 03:31 |
Steinberg Gh Janits | 02:06 | 04:31
Oberloisdorf Gh Krug 02:09 04:34
Oberloisdorf Evangelische Kirche | 02:10 | 04:35
Unterloisdorf Kirche | 02:13 | 04:38
Unterloisdorf Gh Krutzler | 02:14 | 04:39
Mannersdorf Hauptstraße 103/128 | 02:16 | 04:42
Mannersdorf Volksschule | 02:17 | 04:43
Rattersdorf Bahnhofstraße | 02:22 | 04:48
Liebing Ort | 02:23 | 04:50
Hammerteich Abzw Teich | 02:29 | 04:55
Lockenhaus Zentralschule | 02:31 | 04:57
Hochstraß Gh Tischler | 02:35 | 05:01
Piringsdorf Schule 00:46 02:38 03:37 05:04
Langeck im Bgld Ortszufahrt 00:51 | 03:42
Deutsch Gerisdorf Ortsmitte 00:55 | 03:46
Bubendorf im Bgld Ortsmitte 00:59 | 03:50
Pilgersdorf Schule 01:02 | 03:53
Steinbach im Bgld Ortsmitte 01:07 | 03:58
Oberpullendorf Spitalstraße 1/2 02:49
Unterpullendorf Gh Perusich 02:56
Unterloisdorf Kirche 03:00
Unterloisdorf Gh Krutzler 03:01
Klostermarienberg Gh Gregorich 03:05

Die Discobusse verkehren in den Nächten von Samstag auf Sonntag.
In den Discobussen herrscht striktes Rauch- und Alkoholverbot.

9

Fahrpreis ohne Discobus-Card:

Fahrplan gültig ab

Sa 31.03.2018

Fahrpreis mit Discobus-Card: € 2,- (Hin- und Rückfahrt)
€ 5,- einfache Fahrt
€ 9,- Tageskarte



Kursnummer 101 102 103 105 108

Mattersburg Brunnenplatz 20:15
Walbersdorf Kirche 20:19
Sigleß Ortsmitte 20:27
Pöttsching Rathaus 20:33
Krensdorf Gemeindeamt 20:38
Hirm Hauptplatz/Kirche 20:43
Eisenstadt Domplatz 20:55
Mattersburg Disco P2 (Arenaplatz) 03:02

Mattersburg Brunnenplatz 21:05 00:54 03:09
Sieggraben Gemeindeamt 21:18 | 03:22
Kalkgruben Ortsmitte 21:23 | 03:27
Tschurndorf Brunnenstraße 21:26 | 03:30
Tschurndorf Ortsmitte 21:27 | 03:31
Weppersdorf Raiffeisenplatz 21:31 | 03:35
Markt St Martin Gh Muschitz, Disco Kuhstall 21:35 | 03:39

Discobus 12 Oberpullendorf - Schwarzenbach 03:59

Neutal Gemeindeamt 21:40 | |
Stoob Gemeindeamt 21:43 | |
Oberpullendorf Kirche 21:50 01:20 03:52
Oberpullendorf Spitalstraße 1/2 21:53
Oberpullendorf Bauweltstraße - Disco "Alm" 21:57

Kroatisch Geresdorf Gh Fabianits 22:12  

Lutzmannsburg Lagerhaus 22:16
Strebersdorf im Bgld Gh Krutzler 22:19
Frankenau Burgau 22:21
Großmutschen Gh Fazekas 22:27
Kleinmutschen Feuerwehr 22:31
Unterpullendorf Gh Perusich 22:34
Oberpullendorf Kirche 22:38

Kursnummer 104 106 107 109 110

Oberpullendorf Bauweltstraße - Disco "Alm" 01:26 04:20

Oberpullendorf Spitalstraße 1/2 01:30 04:24
Unterpullendorf Gh Perusich 01:38 04:32
Kleinmutschen Feuerwehr 01:41 04:35
Großmutschen Gh Fazekas 01:44 04:38
Frankenau Burgau 01:51 04:45
Strebersdorf im Bgld Gh Krutzler 01:53 04:47
Lutzmannsburg Lagerhaus 01:55 04:49
Kroatisch Geresdorf Gh Fabianits 02:00 04:54
Oberpullendorf Kirche 02:12 05:06
Oberpullendorf Gymnasium 22:42 02:16 05:10
Stoob Gemeindeamt 22:49 02:23 05:17
Neutal Gemeindeamt 22:52 02:26 05:20
Markt St Martin Gh Muschitz, Disco Kuhstall 22:57 02:31 05:25
Weppersdorf Raiffeisenplatz 23:01 02:35 05:29
Tschurndorf Ortsmitte 23:04 02:38 05:32
Tschurndorf Brunnenstraße 23:05 02:39 05:33
Kalkgruben Ortsmitte 23:06 02:40 05:34
Sieggraben Gemeindeamt 23:10 02:44 05:38
Mattersburg Brunnenplatz 23:22 02:56 05:50

10

Fahrpreis mit Discobus-Card: € 2,- (Hin- und Rückfahrt)

Fahrplan gültig ab

Sa 31.03.2018

€ 9,- Tageskarte
Das Ein- und Aussteigen an durchgestrichenen Haltestellen ist leider nicht mehr möglich, da die jeweilige Ortschaft

keine "Discobus-Gemeinde" mehr ist. Der Bus durchfährt die Haltestelle ausnahmslos ohne Aufenthalt.

Die Discobusse verkehren in den Nächten von Samstag auf Sonntag.

In den Discobussen herrscht striktes Rauch- und Alkoholverbot.

Fahrpreis ohne Discobus-Card:
€ 5,- einfache Fahrt



Kursnummer 112 114

Oberrabnitz Kirche 20:27 22:27

Karl im Bgld Hauptplatz 20:30 22:30

Kaisersdorf Gh Giefing | 22:35

Weingraben Gh Steinwender 20:33 22:38

Draßmarkt Gemeindeamt 20:37 22:42

Kaisersdorf Gh Giefing 20:42 |

Markt St Martin Gh Muschitz 20:47 |

Discobus 12 von Landsee 20:42

Neutal Gemeindeamt 20:51 22:49

Stoob Gemeindeamt 20:55 22:53

Oberpullendorf Kirche 21:02 23:00

Oberpullendorf Bauweltstraße - Disco "Alm" 21:07 23:05

Kursnummer 113 115 116 117 118

Oberpullendorf Bauweltstraße - Disco "Alm" 21:07 01:00 01:50 02:50 04:02

Oberpullendorf Gymnasium 21:10 01:03 01:53 02:53 04:05

Stoob Gemeindeamt | | 01:59 | 04:11

Neutal Gemeindeamt | | 02:03 | 04:15

Markt St Martin Gh Muschitz | | 02:07 | 04:19

Weppersdorf Raiffeisenplatz | | 02:10 | 04:21

Lackenbach Bergstraße/Hauptplatz | | 02:17 | 04:26

Unterfrauenhaid Gh Rust | | 02:23 | 04:31

Unterfrauenhaid Mädchenhaus (Feldgasse 6) | | 02:25 | 04:33

Lackendorf Kriegerdenkmal | | 02:29 | 04:37

Horitschon Gh Lazarus | | 02:31 | 04:41

Unterpetersdorf Kirche 21:26 | |

Deutschkreutz Bf 21:31 | |

Deutschkreutz Sparkasse 21:32 | |

Nikitsch Ortsmitte 21:40 | |

Kroatisch Minihof Ortsmitte 21:45 | |
| |

Oberpullendorf Kirche 22:01 | |

Kaisersdorf Gh Giefing 01:18 03:05

Draßmarkt Gemeindeamt 01:23 03:10

Weingraben Gh Steinwender 01:27 03:14

Karl im Bgld Hauptplatz 01:29 03:16

Oberrabnitz Kirche 01:32 03:19

Tageskarte

Das Ein- und Aussteigen an durchgestrichenen Haltestellen ist leider nicht mehr möglich, da die jeweilige Ortschaft

keine "Discobus-Gemeinde" mehr ist. Der Bus durchfährt die Haltestelle ausnahmslos ohne Aufenthalt.

Die Discobusse verkehren in den Nächten von Samstag auf Sonntag.

In den Discobussen herrscht striktes Rauch- und Alkoholverbot.

11 Fahrplan gültig ab

Sa 31.03.2018

Fahrpreis ohne Discobus-Card:

Fahrpreis mit Discobus-Card: € 2,- (Hin- und Rückfahrt)

€ 5,- einfache Fahrt

€ 9,-



Kursnummer 123 125 126 128 129

Oberpullendorf Bauweltstraße - Disco "Alm" 21:36 01:00 01:50 03:45 04:35

Oberpullendorf Spitalstraße 1/2 21:37

Oberpullendorf Gymnasium | 01:02 01:52 03:47 04:37

Kroatisch Minihof Ortsmitte 21:50 | 02:08 | 04:53

Nikitsch Ortsmitte 21:52 | 02:10 | 04:55

Deutschkreutz Bf 22:01 | 02:19 | 05:04

Deutschkreutz Sparkasse 22:03 | 02:22 | 05:07

Stoob Gemeindeamt 01:07 03:52

Neutal Gemeindeamt 01:10 03:55

Markt St Martin Gh Muschitz 01:14 03:59

Discobus 10 Mattersburg - Oberpullendorf 03:39

Lindgraben Kirche 01:18 04:03

Kobersdorf Ortsmitte 01:23 04:08

Oberpetersdorf Ortsmitte 01:26 04:11

Schwarzenbach Gemeindeamt 01:29 04:14

Kursnummer 121 122 124 127 130

Deutschkreutz Sparkasse 22:03 02:22 05:07

Deutschkreutz Bf 22:05 02:24 05:09

Unterpetersdorf Kirche 22:11 02:30 05:15

Horitschon Gh Lazarus 22:14 02:32 05:17

Lackendorf Kriegerdenkmal 22:18

Unterfrauenhaid Gh Rust 22:22

Unterfrauenhaid Mädchenhaus (Feldgasse 6) 22:23

Lackenbach Bergstraße/Hauptplatz 22:30

Weppersdorf Raiffeisenplatz 22:36

Landsee Kirche 20:30 |

Neudorf (Landsee) Kirche 20:37 |

Schwarzenbach Gemeindeamt | 21:00 |

Oberpetersdorf Ortsmitte | 21:03 |

Kobersdorf Ortsmitte | 21:06 |

Lindgraben Kirche | 21:11 |

Markt St Martin Gh Muschitz 20:42 | 22:39

Discobus 11 nach Oberpullendorf 20:47

Markt St Martin Disco Kuhstall (Fabriksgasse) 21:18 |

Neutal Gemeindeamt 21:22 22:43

Stoob Gemeindeamt 21:24 22:46

Oberpullendorf Kirche 21:31 22:53

Oberpullendorf Bauweltstraße - Disco "Alm" 21:36 22:58

Kurse 127 und 130: Horitschon - Oberpullendorf nur zum Aussteigen

Tageskarte

Die Discobusse verkehren in den Nächten von Samstag auf Sonntag.

In den Discobussen herrscht striktes Rauch- und Alkoholverbot.

12 Fahrplan gültig ab

Sa 31.03.2018

Das Ein- und Aussteigen an durchgestrichenen Haltestellen ist leider nicht mehr möglich, da die jeweilige Ortschaft

keine "Discobus-Gemeinde" mehr ist. Der Bus durchfährt die Haltestelle ausnahmslos ohne Aufenthalt.

Fahrpreis ohne Discobus-Card:

Fahrpreis mit Discobus-Card: € 2,- (Hin- und Rückfahrt)

€ 5,- einfache Fahrt

€ 9,-


